
 

 

 

 

 

 

「グランドシニア懇談会」の中止について 

平素は松愛会活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当支部では 76 歳以上の会員を「グランドシニア会員」と呼び、毎年「グランドシニア懇談会」

を実施してご長寿をお祝いし、昔の仲間たちとの旧交を温めていただく機会を作っています。 

また、ご健康や生活環境にも変化が起こりやすい時期であるため「グランドシニア懇談会」の

案内状に「友愛アンケート」を同封して、グランドシニア懇談会の出欠のご返事と合わせて、

ご家族も含めて近況をうかがっています。 

しかし昨年は、新型コロナウイルスのまん延により「グランドシニア懇談会」はやむなく中止す

ることとなりました。今年はワクチン接種が進んできたようですが、まだ親しい仲間同士が、

マスクなしで楽しく歓談することは困難な状況と言わざるを得ません。 

従って今年も残念ながら「グランドシニア懇談会」は中止とさせていただきますので、なにとぞ

ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

「友愛アンケート」について 

「グランドシニア懇談会」は上記のとおり中止しますが「友愛アンケート」は、コロナ禍だからこそ、

皆さまのご健康やご家族のご様子などをお知らせいただきたく、改めてお願い申し上げます。 

なお例年「友愛アンケート」では、「グランドシニア懇談会」にご欠席の方に、ご自宅への「友愛訪

問」をさせていただけないかを質問していましたが、コロナ禍が続く中で、ご自宅訪問自体をまだ

控えるべきであると判断し、昨年と同じく今年もご自宅への「友愛訪問」は原則中止します。 

その代替策として、支部役員が電話を通じて近況をうかがうことができるかどうかもアンケートで

質問していますのでご回答ください。 

なにとぞ以上の趣旨をご理解の上「友愛アンケート」にご協力いただきますようお願いします。 

 

（アンケートの記入と送付について） 

裏面が「友愛アンケート」になっています。必要事項をご記入いただき、同封の

返信用封筒にてご返送ください。  

または、電子メールでアンケートをご返送いただいてもかまいません。  

締め切り： ９月１0日（金）までにお送りください。 

（アンケートは、ご家族の方がご記入いただいてもかまいません） 

※ アンケートを電子メールでお送りいただく場合 ※ 

電子メールで送付の場合は、お住いの地区を担当している支部役員 E メールアドレス 

宛てに、メールにアンケートを添付してご送信ください。 

（なお、書き込み可能なアンケート用紙は、横浜東・西支部のホームページ上の「トピ

ックス」にあります。画面上で書き込みができます。） 

横浜東・西支部 HP：https://www.shoai.ne.jp/yokohama/ 

 

グランドシニア会員の皆様へ 

「友愛アンケート」にご協力ください 

 

－ 裏面がアンケートになっています －  

https://www.shoai.ne.jp/yokohama/

